

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



ASMPACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：0522)

截至二零一六年九月三十日止三個月之 第三季度未經審核業績公布

盈利躍升達去年三倍以上

二零一六年第三季度

- 集團收入為 5.406 億美元，較去年同期及前一季度分別增加 29.9% 及 14.4%
- 盈利為港幣 5.780 億元，較去年同期及前一季度分別激增 220.7% 及 63.1%
- 二零一六年第三季度每股盈利為港幣 1.44 元
- 後工序設備業務收入為 2.873 億美元，較去年同期及前一季度分別增加 53.1% 及 12.6%
- SMT 解決方案業務收入為 1.896 億美元，較前一季度及去年同期分別增加 21.8% 及 8.6%
- 物料業務收入為 6,370 萬美元，較去年同期及前一季度分別增加 18.2% 及 3.1%
- 新增訂單總額為 4.358 億美元，較去年同期增加 14.4%，較前一季度則減少 22.4%
- 於二零一六年九月底的現金及銀行存款結存為港幣 31.5 億元

二零一六年首九個月

- 集團收入為 13.8 億美元，較去年同期增加 6.8%
- 盈利為港幣 10.6 億元，較去年同期增加 17.4%
- 二零一六年首九個月每股盈利為港幣 2.66 元
- 後工序設備業務收入為 7.072 億美元，較去年同期增加 17.2%
- SMT 解決方案業務收入為 4.939 億美元，較去年同期減少 5.4%
- 物料業務收入為 1.806 億美元，較去年同期增加 7.2%
- 新增訂單總額為 14.1 億美元，較去年同期增加 5.0%
- 於第三季度末，未完成訂單總額為 4.159 億美元，較去年同期增加 3.1%

ASM Pacific Technology Limited 董事會欣然宣布截至二零一六年九月三十日止第三季度及九個月之未經審核業績如下：

業績

謹此欣然報告，ASM Pacific Technology Limited 及其附屬公司（「集團」或「ASMPT」）於截至二零一六年九月三十日止三個月錄得收入為港幣42.0億元（5.406億美元），較去年同期的港幣32.3億元（4.169億美元）增加29.9%，亦較前三個月的收入港幣36.7億元（4.728億美元）增加14.4%。

集團三個月的綜合除稅後盈利為港幣5.780億元，較二零一五年同期增加220.7%，亦較前三個月增加63.1%。三個月期間的每股基本盈利為港幣1.44元（二零一五年第三季度：港幣0.45元，二零一六年第二季度：港幣0.89元）。

集團於截至二零一六年九月三十日止九個月錄得收入為港幣107.3億元（13.8億美元），較去年同期的港幣100.5億元（13.0億美元）增加6.8%。集團首九個月的綜合除稅後盈利為港幣10.6億元，較二零一五年同期增加17.4%。

財務概要

簡明綜合損益表

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月		
	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年	
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	
	附註				
收入	1	4,196,922	3,231,077	10,728,204	10,048,895
銷貨成本		(2,543,079)	(2,135,704)	(6,693,878)	(6,420,019)
毛利		1,653,843	1,095,373	4,034,326	3,628,876
其他收益		16,341	21,810	30,775	34,760
銷售及分銷費用		(349,196)	(311,422)	(955,406)	(942,621)
一般及行政費用		(205,577)	(186,737)	(577,274)	(548,048)
研究及發展支出		(331,761)	(297,406)	(908,612)	(879,042)
其他收益及虧損		(21,462)	(13,225)	(52,786)	38,812
財務費用		(52,779)	(39,793)	(144,442)	(116,747)
重組成本		(148)	(21,262)	(80,405)	(21,262)
除稅前盈利		709,261	247,338	1,346,176	1,194,728
所得稅開支		(131,246)	(67,110)	(285,845)	(291,644)
本期間盈利		578,015	180,228	1,060,331	903,084
以下各方本期間應佔盈利：					
本公司持有人		584,108	180,228	1,077,223	903,084
非控股權益		(6,093)	-	(16,892)	-
		578,015	180,228	1,060,331	903,084
每股盈利	2				
- 基本		港幣 1.44 元	港幣 0.45 元	港幣 2.66 元	港幣 2.24 元
- 攤薄		港幣 1.43 元	港幣 0.45 元	港幣 2.65 元	港幣 2.24 元

簡明綜合損益及其他全面收益表

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一六年 (未經審核) 港幣千元	二零一五年 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 (未經審核) 港幣千元	二零一五年 (未經審核) 港幣千元
本期間盈利	578,015	180,228	1,060,331	903,084
其他全面(支出)收益				
其後可能會被重新分類至損益之 換算海外營運公司匯兌差額	(10,299)	(116,905)	20,127	(309,263)
本期間全面收益總額	567,716	63,323	1,080,458	593,821
以下各方本期間應佔全面收益總額：				
本公司持有人	573,817	63,323	1,097,279	593,821
非控股權益	(6,101)	-	(16,821)	-
	567,716	63,323	1,080,458	593,821

附註：

1. 分部資料

本集團以可報告之經營分部分析收入和業績如下：

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一六年 (未經審核) 港幣千元	二零一五年 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 (未經審核) 港幣千元	二零一五年 (未經審核) 港幣千元
對外客戶分部收入				
後工序設備	2,228,406	1,455,138	5,488,558	4,682,987
表面貼裝技術(「SMT」)解決方案	1,474,233	1,357,693	3,837,758	4,058,367
物料	494,283	418,246	1,401,888	1,307,541
	4,196,922	3,231,077	10,728,204	10,048,895
分部盈利				
後工序設備	546,201	166,583	1,149,757	674,349
SMT 解決方案	226,267	135,795	425,378	543,128
物料	38,272	34,869	128,351	117,252
	810,740	337,247	1,703,486	1,334,729
利息收入	6,499	1,544	16,666	5,071
財務費用	(52,779)	(39,793)	(144,442)	(116,747)
未分配其他收益	265	217	391	217
未分配外幣淨匯兌(虧損)收益	(20,491)	(14,662)	(55,216)	34,732
未分配一般及行政費用	(34,825)	(15,953)	(94,304)	(42,012)
重組成本	(148)	(21,262)	(80,405)	(21,262)
除稅前盈利	709,261	247,338	1,346,176	1,194,728
分部盈利之百分比				
後工序設備	24.5%	11.4%	20.9%	14.4%
SMT 解決方案	15.3%	10.0%	11.1%	13.4%
物料	7.7%	8.3%	9.2%	9.0%

2. 每股盈利

本公司持有人應佔每股基本及攤薄盈利乃根據下列數據計算：

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一六年 (未經審核) 港幣千元	二零一五年 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 (未經審核) 港幣千元	二零一五年 (未經審核) 港幣千元
計算每股基本及攤薄盈利之應佔盈利 (本公司持有人應佔之本期間盈利)	584,108	180,228	1,077,223	903,084
	股份之數量 (以千位計)		股份之數量 (以千位計)	
計算每股基本盈利之普通股加權平均股數	405,782	402,297	405,071	402,434
來自僱員股份獎勵制度之潛在攤薄影響之股數	1,781	1,531	1,251	1,076
計算每股攤薄盈利之普通股加權平均股數	407,563	403,828	406,322	403,510

附註： 計算截至二零一六年及二零一五年九月三十日止三個月、二零一六年及二零一五年九月三十日止九個月之每股攤薄盈利時，均並無假設本公司之未行使可換股債券的兌換，因為若假設兌換，將增加每股盈利。

業務回顧

在嚴峻的宏觀經濟環境中，集團本年度至今表現良好。本年度首九個月的集團收入較去年同期增加 6.8%。於本年第三季度，集團收入按年及按季分別增加 29.9% 及 14.4%。

集團全部三個業務分部的收入按季及按年均錄得增長。隨著收入增加，加上集團於過去數年作出的變革及持續致力削減成本，集團於本年度的盈利能力錄得大幅改善。本年度首九個月的盈利已較去年全年盈利高出 11.3%。事實上，第三季度的盈利較去年第三季度及本年第二季度分別激增 220.7% 及 63.1%。

集團於本年第三季度及首九個月分別錄得毛利率 39.4% 及 37.6%，按年分別增加 5.5% 及 1.5%。

後工序設備業務分部於本年再一次為集團的良好表現作出重大貢獻。於第三季度，後工序設備業務收入較去年同期增加 53.1%，主要受 CMOS 影像感應器（「CIS」）及 LED 市場需求所帶動。

SMT 解決方案業務分部於第三季度的收入按季亦錄得強勁增長。

集團相信，物料業務分部的新增訂單總額及收入較去年錄得雙位數百分比增長是反映全球半導體及電子行業現況穩健的良好指標。

集團於本年第三季度的收入為 5.406 億美元，較去年同期及前一季度分別增加 29.9% 及 14.4%。集團於本年度首九個月的收入為 13.8 億美元，較去年同期增加 6.8%。

於第三季度，集團新增訂單總額為 4.358 億美元，按年增加 14.4%，按季則減少 22.4%。集團全部三個業務分部的季度新增訂單總額均較去年第三季有所增加，而物料業務分部的季度新增訂單總額更較前一季度溫和上升。

集團於本年度首九個月的新增訂單總額為 14.1 億美元，較去年同期增加 5.0%。第三季度的訂貨對付運比率為 0.81。第三季度末的未完成訂單總額為 4.159 億美元，較本年第二季度末減少 19.9%，但較去年同期則增加 3.1%。

按地區劃分，集團於本年第三季度的首五大市場為中國（包括香港）（55.9%）、歐洲（14.0%）、美洲（7.5%）、馬來西亞（6.7%）及台灣（4.9%），此與集團本年度首九個月的首五大市場相同。

業務回顧（續）

此外，集團的盈利能力大幅改善。本年第三季度及本年度首九個月的除稅前盈利分別為港幣 7.093 億元及港幣 13.5 億元，分別較二零一五年同期增加 186.8% 及 12.7%。

集團於本年第三季度的毛利率為 39.4%，按季及按年分別增加 0.3% 及 5.5%。

集團持續致力改善營運資金管理，導致在本年第三季度產生強勁的自由流動資金港幣 6.633 億元，亦於第三季度末錄得港幣 31.5 億元的強勁現金結存（包括銀行存款結存）。

儘管集團留意到多國政府及全球主要經濟組織均調低其國內以至全球的經濟增長預測，但集團仍充滿信心於二零一六年全年錄得新增訂單總額、收入及盈利增長。

集團於本年第三季度的表現反映其於業務多元化及擴大其潛在市場規模方面取得成功。集團相信，其專注長期性增長的策略及在轉型方面的努力正取得成效。集團亦已準備就緒，把握新興市場機遇及為股東帶來更高回報。

期內資本性投資金額為港幣 1.097 億元，悉數由第三季度港幣 1.135 億元的折舊及攤銷所支付。

後工序設備業務

後工序設備業務於第三季度的收入為 2.873 億美元，較去年同期激增 53.1%，與本年第二季度比較則錄得 12.6% 的溫和升幅。

後工序設備業務於本年度首九個月的收入較去年同期增加 17.2% 至 7.072 億美元。

於本年度首九個月及第三季度，後工序設備業務分部的收入分別佔集團總收入的 51.1% 及 53.1%。

於第三季度，後工序設備業務分部新增訂單總額較去年同期增加 21.5%，但受季節性因素影響，較本年第二季度則減少 29.4%。於首九個月期間，後工序設備業務的新增訂單總額較去年同期增加 12.1%。

後工序設備業務分部的表現強勁，主要由 CIS 及 LED 市場的強勁需求所帶動。就集團於過去三個季度的表現理想，集團相信此業務分部極有可能於本年度全年按年錄得雙位數百分比增長。

業務回顧（續）

事實上，該業務分部的許多產品，包括：CIS 設備、引線焊接機、太陽能晶圓檢測系統及激光切割設備，其收入均已超越去年全年。其中，CIS 已繼集成電路/離散器件及 LED 業務後，成為集團後工序設備業務分部的第三支柱，佔該業務分部收入超過 10%。

於本年第三季度，後工序設備業務分部的毛利率達 45.3%，按季增加 1.1%，按年亦增加 6.1%。本年第三季度及首九個月，分部盈利為 5.462 億港元及 11.5 億港元，按年分別增加 227.9% 及 70.5%。事實上，本年度首九個月之分部盈利已超越二零一五年全年分部盈利 63.8%。第三季度及本年度首九個月之分部盈利百分比分別為 24.5% 及 20.9%，即按年分別增加 13.1% 及 6.5%。

物料業務

第三季度物料業務分部的收入為 6,370 萬美元，較去年同期及本年第二季度分別增加 18.2% 及 3.1%。首九個月的收入為 1.806 億美元，較去年同期增加 7.2%。

物料業務分部於二零一六年第三季度及本年度首九個月分別為集團總收入貢獻 11.8% 及 13.1%。

物料業務分部的新增訂單總額較本年第二季度及去年同期分別增加 8.9% 及 13.5%。本年度首九個月，物料業務分部新增訂單總額亦較去年同期增加 11.8%。

於本年度首九個月，物料業務分部的毛利率及分部盈利百分比分別為 15.7% 及 9.2%，按年分別增加 0.1% 及 0.2%。

由去年度第四季度起，集團已開始在模塑互連基板（一種用於某些先進封裝上的封裝物料）方面作出投資。由於該投資尚處於初期發展階段，故其降低了今年集團物料分部的盈利能力。若撇除此項投資，本年度首九個月該分部盈利已超越其二零一五年全年分部盈利達雙位數百分比。

儘管如此，憑藉過去三個季度的強勁表現，集團相信物料業務分部全年的收入及分部盈利將錄得按年增長。

SMT 解決方案業務

SMT 解決方案業務分部於第三季度收入為 1.896 億美元，較本年第二季度及去年同期分別增加 21.8% 及 8.6%。

業務回顧（續）

本年度首九個月，SMT 解決方案業務分部收入為 4.939 億美元，較去年同期減少 5.4%。SMT 解決方案業務分部於二零一六年第三季度及本年度首九個月分別為集團總收入貢獻了 35.1% 及 35.8%。

於第三季度，SMT 解決方案業務分部的新增訂單總額較去年同期增加 6.9%，惟較上一季度則減少 21.3%。本年度首九個月的新增訂單總額較去年同期減少 5.2%。

SMT 解決方案業務分部於本年第三季度的毛利率及分部盈利百分比為 39.0% 及 15.3%，按年分別增加 5.2% 及 5.3%。

由於市況充滿挑戰，集團預計該業務分部於本年度的收入將較去年輕微減少。

展望

由於年底將至，半導體行業將進入傳統淡季，集團預計第四季度的收入及新增訂單總額將按季錄得下跌。

集團預料第四季度的收入將按季錄得雙位數百分比下跌，但按年則錄得高單位數百分比至約百分之十至二十間的中位數水平的升幅。憑藉本年度至今的強勁表現，集團有信心本年度收入將較去年錄得中至高單位數百分比增長。

預料後工序設備及物料業務分部收入及分部盈利全年將錄得增長。由於市況充滿挑戰，SMT 解決方案業務分部收入預料將較去年輕微倒退。

集團注意到本年度的市場氣氛勝過去年同期。因此，集團相信本年度第四季度新增訂單總額按年增加的機會甚高，而集團全年的新增訂單總額亦較大機會錄得增長。

有見集團今年度首九個月盈利已經超越去年全年盈利，集團於本年度的盈利將很大機會大幅超越去年的水平。

展望(續)

集團充分注意到宏觀經濟狀況持續充滿挑戰，以及世界主要經濟體系及經濟組織例如國際貨幣基金組織發放的負面經濟預測。儘管如此，集團認為數年前開始推行的策略性轉型，將令集團處於有利競爭位置，有助爭取市場佔有率及把握市場未來機遇。

ASMPT 所採用的多元化應用及產品策略繼續發揮作用。憑藉穩固的基礎，集團有信心 ASMPT 正處於正確的軌道上，可達致長期增長，並為股東帶來更高回報。

賬目審閱

審核委員會已審閱集團截至二零一六年九月三十日止九個月期間未經審核的簡明綜合財務報表。

董事會

於本公告日期，本公司董事會成員包括獨立非執行董事：Orasa Livasiri 小姐（主席）、樂錦壯先生、黃漢儀先生、鄧冠雄先生及孔祥輝先生；非執行董事：Charles Dean del Prado 先生及 Petrus Antonius Maria van Bommel 先生；執行董事：李偉光先生、周全先生及黃梓達先生。

承董事會命
董事
李偉光

香港，二零一六年十月二十六日